
 

      HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea derulării de către Comuna Boroaia a obiectivelor de investiții „Amenajare 
curte interioară Școala Gimnazială Vasile Tomegea – Boroaia” și „Amenajare teren sport Școala 

Gimnazială Vasile Tomegea – Boroaia” 
 
Consiliul local al comunei Boroaia, judeţul Suceava; 
Având în vedere: 
- Expunerea de motive prezentată de primarul comunei Boroaia domnul ing. Vasile Berariu 

înregistrată sub nr. 2188 din 7.04.2016 ; 
 - Raportul compartimentului din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat sub nr. 
2189 din 7.04.2016; 

- Raportul de avizare al comisiei de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-socială, 
buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, 
protecţia mediului şi turism, din cadrul Consiliului Local Boroaia, judeţul Suceava înregistrat sub nr. 2412 
din 20.04.2016; 

- HCL Boroaia nr. 20/28.03.2016 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferent 
obiectivelor de investiții „Amenajare curte interioară Școala Gimnazială Vasile Tomegea – Boroaia” și 
„Amenajare teren sport Școala Gimnazială Vasile Tomegea – Boroaia”  

- prevederile Legii nr. 273/2006 privind Finanţele Publice Locale, cu modificările şi completările 
ulterioare  

În temeiul art. 45 alin.(1) coroborat cu art.115 alin.(1) lit.b) din Legea Administraţiei Publice Locale 
nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

         H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1  Se aprobă derularea de către Comuna Boroaia a  obiectivelor de investiții „Amenajare curte 
interioară Școala Gimnazială Vasile Tomegea – Boroaia” și „Amenajare teren sport Școala Gimnazială 
Vasile Tomegea – Boroaia”, prin capitolul de cheltuieli 65.02.71 – Învățământ secundar - investiții 

Art.2   Primarul comunei Boroaia prin Compartimentul Contabilitate, buget-finanțe vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
Preşedinte de şedinţă,                                                    
Butnariu Cristian Constantin                                                    
                                                                                                                                                    Contrasemnează, 
                                   Secretarul Comunei, 
                                               Remus Vasile PREDOAIA 
 
Boroaia, 20 aprilie 2016          
Nr. 26 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BOROAIA 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 


